Gregor. in Job. l. 18. c. 33. Cùm redemptorem suum Ecclesia quereret, in ipsis antiquis prædicatoribus spem figere noluit, quæ dicit: *Paululum cùm pertransiſſem eos, inveni quem diligit anima mea. Illum quippe invire non posset, si istos transire noluisset.* Consona

August. in Ioan. tract. I. huic intellectui beatus Augustinus in homilia prima Evangelij secundum Iohannem loquitur, dicens: *De ipsis montibus est Iohannes, de quibus paulò antè cantavimus, dicentes, Levavi oculos meos ad montes, unde veniet auxilium mihi.*

Ergo, fratres carissimi, si vultis intelligere, levate oculos ad istum montem, id est, erigite vos ad Evangelistam, erigite vos ad ejus sensum. Sed quia montes isti pacem suscipiunt, non potest autem esse in pace qui spem ponit in homine; nolite sic erigere oculos in montem, ut putetis in homine spem vestram esse conlocandam, & sic dicite: *Levavi oculos meos in montes, unde veniet auxilium mihi.* ut statim subjungatis: *Auxilium meum à Domino qui fecit cœlum & terram.* Ergo levemus oculos in montes, unde veniet auxilium nobis. Et tamen non ipsi montes sunt in quibus spes nostra po-

nenda est. Accipiunt enim montes quod vobis
ministrent. Vnde & montes accipiunt ubi spes
ponenda est, cùm oculos nostros levamus ad
Scripturas, quia per homines ministratæ sunt
Scripturæ. Levavimus oculos nostros ad mon-
tes unde auxilium veniet. Sed tamen quia ipsi
homines qui scripserunt Scripturas, non de se
lucebant; (sed ille erat lumen illorum qui *inlu-*
minat hominem omnem venientem in hunc mun-
dum; & mons erat ille Iohannes Baptista, qui
dixit, *Non sum ego Christus;* ne quisquam in
monte spem poneat, caderet ab illo qui montes
inlustrat. Et ipse confessus, ait: *quoniam de ple-*
nitudine ejus omnes accepimus.) ita debes dicere:
Levavi oculos meos in montes, unde veniet au-
xilium mihi. ne auxilium quod tibi venit, mon-
tibus imputes, sed sequaris, & dicas: *Auxilium*
meum à Domino qui fecit cælum & terram. Ergo,
fratres, ad hoc ista monuerim, ut quando ere-
xisti cor ad Scripturas, cùm sonaret Evange-
lium: *In principio erat Verbum, & Verbum erat*
apud Deum, & Deus erat Verbum, & cetera.
Quæ lecta sunt ut intelligatis vos levasse oculos
in montes. Nisi enim ista dicerent, unde omni-
no cogitaretis, non inveniretis. Ergo ex monti-
bus venit vobis auxilium, ut hæc vel audiretis, si
nondum potestis intelligere quod audistis, in-
vocate auxilium à *Domino qui fecit cælum &*
terram, quia montes sic potuerunt loqui, ut non
possint ipsi inluminare, quia & ipsi inluminati
sunt audiendo. Inde qui hæc dixit accepit, Io-
hannes ille, fratres, qui discubebat super pe-
stus Domini, & de pectore Domini bibebat
quod nobis propinaret. Sed propinavit verba.

P. iiii

„ Intellectum autem inde debes capere , unde &
„ ipse biberat , qui tibi propinavit .] Istis etiam
paria hic idem Doctor in prædicti operis homi-

lia duodecima loquitur , cùm verba Iohannis
Baptistæ tractaret , quæ ad discipulos suos Io-

„ hannes respondit , dicens : Non potest homo ac-

„ cipere quicquam , nisi datum fuerit ei de celo .

Ioan. 3.

„ Ipsí vos mihi testimonium perhibetis quòd di-

„ xerim , Ego non sum Christus . Tanquam dicens ,

„ Quid vos fallitis ? vos ipsí mihi quomodo propo-

„ suistis istam quæstionem ? quid mihi dixistis ,

„ Rabbi , qui erat tecum trans Iordanem , cui te-

„ stimonium perhibuisti ? Nostis ergo quale te-

„ stimonium illi perhibui modo ? Dicturus sum

„ non esse illum quem dixi esse ego , qui aliquid

„ accepi de cœlo , ut aliquid essem . Inanem me

„ vultis esse , ut loquar contra veritatem . Non po-

„ test homo accipere quicquam , nisi datum fue-

„ rit ei de cœlo . Ipsí vos mihi testimonium perhi-

„ betis quòd dixerim , Ego non sum Christus .

„ Non es tu Christus ? Sed quid si major illo , quia

„ tu illum baptizasti ? Missus sum . Ego præco-

„ sum , ille judex est . Et audi testimonium multò

„ vehementius , multò expressius . Videte quid

„ nobiscum agitur . Videte quid amare debeamus .

„ Videte quia aliquem hominem amare præ-

„ Christo , adulterium est . Quare hoc dico , at-

„ tendamus vocem Iohannis . Poterat in illo er-

„ rari . poterat ipse putari qui non erat . respuit à

„ se falsum honorem , vt teneat solidam verita-

Ioan. 3.

„ tem . Videte quid dicat Christum , quid se : *Qui*

„ *habet sponsam , sponsus est . Casti estote , spon-*

„ *sus amate . Quid autem tu es ? quid nobis di-*

Ioan. 3.

„ *cis ? Qui habet sponsam sponsus est ; amicus au-*

tem
det
inq
rigi
lias
dis
Sic
not
zelo
sed
cui
nem
qua
Eu
corr
Om
esse
vide
conj
runi
aliji
aliae
sunt
ista
re p
viris
etiar
men
pore
Qua
lida
time
rum
in qu
gini

tem sponsi , qui stat & audit eum , gaudio gau- " "
 det propter vocem sponsi .] Et post pauca : Vide , " "
 inquit , stantem in solido : Non sum dignus cor- " *Marc. I.*
 rigiam calciamenti eius soluere . Bene te humi- " "
 lias , meritò stas , meritò non cadis , meritò au- " "
 dis , & gaudio gaudes propter vocem sponsi . " "
 Sic & Apostolus , amicus sponsi zelat , & ipse " "
 non sibi , sed sponso . Audiat vocem zelantis " "
 zelo Dei . Vos zelo dixit , non meo , non mihi , " "
 sed zelo Dei . Vnde ? quomodo ? quem zelas , " "
 cui zelas ? *Desponsavi enim vos vni viro , virgi-* " *2. Cor. II.*
nem castam exhibere Christo . Quid ergo times ? " "
 quare zelas ? *Timeo , inquit , ne sicut serpens* " "
Euam seduxit astutia sua , sic & vestri sensus " "
corrumpantur à castitate , quæ est in Christo . " "
 Omnis Ecclesia , virgo appellata est . Diuersa " "
 esse membra Ecclesiæ , diuersis pollere donis " "
 videtis , atque gaudetis . Alij coniugati , aliæ " "
 conjugatæ . alij viduati , vxores vltra non quæ- " "
 runt ; aliæ viduatæ , maritos vltra non quærunt . " "
 alij integratatem ab ineunte ætate conservant ; " "
 aliæ virginitatem suam Deo voverunt . Diversa " "
 sunt munera ; sed omnes isti , una virgo est . Vbi " "
 ista virginitas ? Non enim in corpore . In corpo- " "
 re paucarum seminarum . Etsi dici virginitas in " "
 viris potest , paucorum sanctitas . Integritas " "
 etiam corporis est in Ecclesia , & honorabilius " "
 membrum est . Alia autem sunt membra in cor- " "
 pore . sed omnia in mente servant virginitatem . " "
 Quæ est virginitas mentis ? Integra fides , so- " "
 lida spes , sincera caritas . Hanc virginitatem " "
 timebat ille qui zelabat sponso à serpente cor- " "
 rumpi . Sicut enim membrum corporis violatur " "
 in quodam loco , sic seductio linguae violat vir- ,
 ginitatem cordis .]